
PREFEITURA OF 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATE 0 DIA 25 DE ABRIL 

DE 2023, AS 11h:00tnin. (HORÁRIO DE BRASILIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS 

DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO FLETRôNICO N012023.03.30.08-PE, TIPO MENOR 

PREÇO, TENDO COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA O CURSO SÁ UDE COM A GENTE, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE., E 

QUE A LICITAÇÃO SERA REALIZADA NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 

"WWW.BBMNETLICITACOFS.CONI.HR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO 

PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. 

JAGUARUANA, 30 DE MARÇO DE 2023. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

JAGUARUANA(CE), 30 DE MARÇO DE 2023. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°063 I FORTALEZA, 31 DE MARCO DE 2023 '95 

• 

lESC 

IMSTO 
Rpg preendlo 
• pm* 11. fordo 

81•1019640. 

FIWC120031 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assari - Retificação de Aviso de Licitação - Concorrência N' 2023.03.29.2. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação — CPL torna público a Retificação da publicação da data de 30 de março de 2023 referente A Conco • ,. ci tombadirs b n° 
2023.03.29.2, do seguinte jornal: DOU, DOE E 0 Povo - Onde se Le: "Objeto: Contratação de serviços para execução das obras de • .11s tru o 'e v . . 
pública, localizada no distrito de Genezaré, Municipio de Assark/CE, conforme especificações constantes no Edital Convoctitório" e , Iff -‘, 
Contratação de serviços para execução das obras de reforms e ampliação de praça pública, localizada no distrito de Genezark, MuniCiti.v. R 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório." Data e horário da abertura: Dia 02 de maio de 2023, is 09h30min. Informações l' . a licitação 
através do endereço eletrônico: vrww.tee.ce.gov.br. ou na Sala da CPL, sito na Rua Dr. Paiva, n°415, Vila Mota, no horário de 08:00 its 1 * oras ou 
ainda pelo Telefone: (88) 3535-1613. Assaré/CE, 30 de março de 2023. Mickaelly Lohane Morals Trilintino - Presidente da Clift1 .4k. nente 
de Lidtavlo - CPL. ‘Lbe , ,\ i ,,t, 

*** *** *** 44T 0P 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, que o dia 
25 de abril de 2023, às 09h:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n* 2023.03.30.07-PERP, 
tipo Menor Preço, tendo como objeto registro dc preços pare futuras e cventuais aquisições dc material esportivo c colchonetes destinados à manutenção 
das atividades da Secretaria de Esporte e Juventude e Secretaria de Educação do Município de Jaguaruana-CE, e que a licitação sera realizada no endereço 
eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.be acesso identificado no link— acesso público, quaisquer informações serif) prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 
30 de março de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*** *•* ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Avis* de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, que até o 
dia 25 de abril de 2023, is I lb:00min. (horário de Brasilia), estare recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.03.30.08-PE, 
tipo menor prego, tendo como objeto a contratação de empresa pars a aquisição de material necessário para o curso Sande com a gente, pars atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Jaguaruana-CE., e que a licitação sera realizada no endereço eletrônico "wwtv.bbmnetlicitacoes.com, 
br" acesso identificado no link — acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de Margo de 2023. Joeferson 
Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*0* *0* **• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Eletrônico N' 03/2023-SEDUC. Comunica 
aos interessados que no próximo dia 18 de abril de 2023, is 9h, estare abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 03/2023-SEDUC — Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de suprimentos e peças de informática e copiadoras, destinados a atender as Secretarias Municipais, pelo sistema 
LICITA+BRASIL— www.licitamaisbrasil.com.br. O edital poderá ser obtido junto a pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes 

- Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.licitamaisbrasil.com.br e www.tee.ce.gov.br. Cruz - CE, 30 de março de 2023. Erochinia 
Acido Pinho Lopes— Pregoeira. 

•** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, que até o 
dia 24 de abril de 2023, is 09h:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n" 2023.03.30.04-PE, 
tipo Menor Preço, tendo como objeto a aquisição de material de expediente em forma de kit's para suprir as necessidades dos alunos e professores das 
escolas de Ensino Fundamental, Infantil e Educação de Jovens e Adultos (EJA) da secretaria municipal de educação., e que a licitação sera realizada no 
endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link — acesso público. Quaisquer informações serio prestadas pelo Pregoeiro. 
Jaguaruana, 30 de março de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — Ce, torna público, que ate o 
dia 24 de abril de 2023, as 1 lh:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.03.30.06-PE, 
tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação de empress especializada em prestação de serviço mecânicos destinados a manutenção nos veículos que 
compõem a frota de veículos das Secretarias Municipais de Jaguaruana-Ce., e que a Licitação sera realizada no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes. 
com.br" acesso identificado no link — acesso público, quaisquer informações sego prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de wino de 2023. Joeferson 
Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público 
que se encontra II disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2023.03.28.0I-TP, do tipo Técnica e Pregos, cujo objeto é a 
contratação de prestação de serviços especializados em consultoria na area de contratações públicas, com data de abertura para o dia 02 de maio de 2023, 
is 09:00h, na Sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco Rocha, 404 — Centro, Jaguaruana, Estado do Ceara, maiores informações 
pelo telefone (88) 3418-1288 e no site www.tee.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaruana — Ce, 30 de março de 2023. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente 
da Comissão de Licitação. 

*0* *sr *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público da Microrregião de Cratefis CPSMCR - Aviso de Chamada Pública - Chamamento Público a.' 01/22/ 
CPSMCR. O Consórcio Público da Microrregião de Cratets, vem tornar público o Chamamento Publico com intuito de credenciar pessoa fisica e/ou jurídica 
para a prestação de serviços especializados na area da saúde, compreendendo realização de exames tomogrificos e emissão de laudos correspondentes a 
serem ofertados aos usuários sistema público de saúde, de forma complementar, através da Policlinics Regional de Crateus, conforme termo de referência, 
parte integrante deste processo, a partir do 04/04/2023, das 08h:00min As 13h00min, na Rua Firmino Rosa S/N, Centro, Crate/is, Ceara. Crateas, 30 de 
março de 2023. Flávio Carvalho Soares - Diretor Executivo. 

•** *** *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Potiretama — Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N° TP-001/2023-SEFIN. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de programa dc processamento de dados para gestão de acervo documental, atraves de transformação 
de processos físicos em eletrônicos por meio de captura inteligente de imagens e armazenamento (digitalização), além do fornecimento de equipamentos e 
mão de obra operacional, junto à Secretaria de Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Potiretama-CE. Tipo de Licitação: Menor Preço Global 
Por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 18 dc abril de 2023, Ls 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará 
recebendo os envelopes de habilitação e proposta de pregos, para a Licitação do objeto acima citado. A Confissão. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ,Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana Ce, torna público, que até 
o dia 20 de abril de 2023, ris 09h:00min (horftrio de Brasilia), estare recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.03.30.02-
PERP, tipo menor preço, tendo como objeto registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material gráfico e brindes personalizados para sanar 
as necessidades das Secretaries do Municipio de Jaguaruana-CE, e que a licitação sere realizada no endereço eletrônico "www.bbinnetlicitacoes.com.br" 
acesso identificado no link — acesso público. quaisquer informações serio prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de março de 2023. Joeferson Moreira 
da Silva - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, que ate o 
dia 19 de abril de 2023, is 09h:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico 2023.03.27.0I-PE, 
tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação de prestação de serviço para abastecimento de água potável nas escolas da Rede Municipal de Ensino 
de Jaguaruana-CE, e que a licitação sera realizada no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link — acesso público. 
quaisquer informações serão prestadas pelo pregoeiro. Jaguaruana, 30 de mono de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*0* 44* *** 



E
sta

d
o

 d
o

 C
e

a
ri 

P
re

fe
itu

ra
 M

u
n
icip

a
l de Ja

g
u

 aruana -A
v
ls

o
 d

. L
icita

slio
. O

 P
regoeiro da 

P
refeitura de Jaguaruana - C

e, tom
a público, que até o dia 20 de abril de 2923. As 09&

.00m
in 

(horário de B
rasilia), estard recebendo as propostas de pregos referentes ao P

regão E
letrônico 

2023.03.30.02-P
E

R
P

, tipo m
enor preyo, tendo com

o objeto registro de preços pare futuras e 
eventuais aquisições de m

aterial groflco e brindes persopalizados para sanar as necessidades 
das S

ecretarias do M
unicioio de Jaauaruana-C

E
. e

 qua a licita
a

lo
 sera realizada n

o
 erkiereca 

E
stado. d

o
 C

o
a

ti - P
refeltura M

u
n
icip

a
l de Jaguaruana -A

v
is

o
 de U

ciltagbo. O
 P

regoO
ro da 

P
refeitura de Jaguaruana - C

E
. tom

a público, que ate o dia 19 de abril de 2023, às 11h.0O
rnin. 

(horário de B
rasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao P

regão E
letrônico re! 

202103.30.01-P
E

, tipo m
enor prego, tendo com

o objeto a contratagio de em
presa para preataabo 

de servic,os de lavagem
 de autom

oveis para w
a

r as necessidades do M
u nicip io de Jagauruana - 

C
E

, e que a licitaigio sera realizada n
o

 endereço eletronico 'w
w

w
.bbm

neU
icitacoes.conl.br S

cesso 
identificado n

o
 fink - 

acesso publico, quaisquer inforrnações serão prestadas peto P
regoeirb. 

Jaguaruana, 30 de m
a

rço
 de 2023. Joeferson M

orelra da S
ilva - P

regoeiro. 
 

E
stado d

o
 C

e
a

ri - P
refeitura M

u
n
icip

a
l de Jaguaruana - A

viso
 de L

icita
yb

o
. O

 P
ragoeiro da 

P
refeitura de Jaguaruana - C

e, tom
a pablico, que até o

 dia 19 de abril de 2023, A
s 10ro30rnin. 

M
o

rin
o

 de B
rasilia), estará recebendo as propostas de w

e
a

n
 referentes ao P

regbo E
letrônico 

2023.03.27.02-P
E

, tipo M
anor P

raço, tendo com
o objeto a contratação de em

presa especializada 
em

 serviço d
e
 m

anutengbo preventiva e
 conetiva com

 reposiçbo de peças de ar -condicionado„ 
fogbo Industrial, ventilador, liquidificador Industrial, bebedour0 cconercial, freezer, gelágua. 
geladeira 

e
 sam

ara 
fria

, e q
u
e
 a 

licita
çã

o
 sera 

re
a

liza
d

a
 n

o
 e

n
d
e
re

yo
 eletiem

Ico 
"V

nvw
.bbm

netticitacoes.com
.br acesso Identiflcado no link - 

acesso público. quaisquer 
inform

ações serbo prestadas pet° P
regoeiro. Jaguaruana, 30 de m

a
n

?
, d

e
 2923. Joeferson 

M
oreirada S

ilva -P
regoeiro. 

• 
 

E
stado d

o
 C

e
a

d
 

P
refeitura M

u
n
icip

a
l de Jaguaruana -A

v
is

o
 de U

citar,bo. O
 P

regoeiro da 
P

refeitura de Jaguaruana - C
E

, torna público, que ate o
 dia 19 de abril de 2023, As 091r0O

rnin. 
(horário de B

rasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao P
regão E

letrônico n
° 

2023.03.27.01-P
E

, tipo M
enor P

reço, tendo com
o objeto a co

n
tra

ta
0
o
 de prestação de terviço 

para abastecim
e-nto de água potevel nas escolas da R

ode M
unicipal de E

nsino de Jaguaruana-C
E

, 
e que a ticitaçâo sera realizada n

o
 endereço eletrônico "vninv.bbrnnetlicitacoes.corn.be acesso 

identificado- no link - 
acesso público, quaisquer inform

aa5es serão prestadas polo preboeko. 
Jaguaruana, 30 de m

a
rço

 de 2023. Joeferson M
oreira da S

ilva -P
regoeiro. 

E
sta

d
o
 d

o
 C

eare - P
re

fe
itu

ra
 M

u
n
icip

a
l d

e
 Ja

g
u
a
ru

a
n
a
 - 

A
viso

 
d

e
 L

icita
c.io

 - 
C

onotirrência P
ú

b
lica

 n* 2023.03.27.02 -C
P

. A
 P

residente da C
om

issão de Licitaçãio da 
P

refeitura M
unicipal de Jaguaruana. tom

a público, para conhecim
ento dos interessados qae, n

o
 

próxim
o dia 0

3
 de rnaio de 2023. as 10.00h, estará realizando licitação de concorrência aublica 

objetivando a
 contrataçâo de em

presa especializada 
para a prestação de se

rviip
s de 

recupersO
o das estradas vicinais do M

unicipio de Jaguaruana-C
e.-30 de m

a
rço

 de' 2023. 
B

ru
n

o
 E

m
a

n
u

e
l F

ernandes - P
re

sid
e

n
ts da C

o
rn

issã
o
 de U

cita
g
ã
o
. 

1111101
!NW 
Iiipf 
INA 
• poll 
Ralf 
olal 
PIN 

figg
IMO 
11441 

F aavf-61 
gig.02 
. a g 
.3 0 o 
a- 0.2 -2 m 
E §.2 

• 

Pin! 5
cL iA 

to' t g. .wom 
e.ots, K I 8 gi

RAI@ 1 
• Pm g — _ §) (7. 

2.

gif E 

In E) 
o • o 

CD 
CD 

2:3 = ff'
c. 

.ococ,
cA- CD 0 .--. 3  a ag-E52. - 71 
5 . cr 5 . G-i or. sw am 

= 

aa a Q: s8 r,  1R z -- 0 17 = 
- CD- 11) 8 

a .0 -- cn cp co Ea- (7,-
2- ,...g F.,. 

'' 8 —= - B.@ 6- -- 2 55' g» §- -J-- 2 F.).. g-
0_ s 3 t .,'_ § 
cp 5 *. cl _L = 

0 a o  PIa 8 :

' 
o 


